
Bostad
OM FLER SKA FÅ BOSTAD TILL EN RIMLIG KOSTNAD I TID

KRÄVS SNABBARE PLANPROCESSER, FÖRENKLADE

BYGGREGLER, REFORMERING AV BRUKSVÄRDESSYSTEMET,

FRI HYRESSÄTTNING OCH STOPP FÖR SNEDVRIDANDE

SUBVENTIONER.

Den svenska bostadsmarknaden saknar både bostäder och marknad. Det är mycket dyrare att bygga hus i

Sverige än i våra grannländer och svårare att komma in på bostadsmarknaden. Det visar att systemet inte

fungerar. Vi vill öppna bostadsmarknaden, förenkla reglerna och öka konkurrensen. Då kan fler känna

friheten att ha ett eget hem.

ÖPPNA BOSTADSMARKNADEN FÖR FLER

Planprocessen tar för lång tid. Det beror på en övertung regelbörda kring handläggning och långa

överklagandetider. För att korta processen från godkännande till byggstart vill vi att kravet på startbesked i

plan- och bygglagen tas bort. Det finns betydande tidsvinster om vi ser över reglerna för överklagande utan

att inskränka rätten att överklaga.

Vi behöver få billigare produktion och kostnadseffektivare processer. Det måste bli möjligt att en hustyp

bara behöver prövas mot byggnormen en gång för att sedan vara godkänd. Då pressas byggkostnader och

handläggningstiderna kortas. Det krävs en översyn med fokus på att alla grupper, studenter, äldre eller

familjer, inte behöver samma sorts regler. 

De som har minst i plånboken är ofta de som bor i den dyrare boendeformen – hyresrätten. Utmärkande

för utsatta och särskilt utsatta områden är bristen på privatägda bostäder. Det gör att den som vill äga sitt

boende ofta lämnar området samtidigt som boendekostnaden i allmänhet blir högre för dem som bor kvar.

Vi vill se en svensk modell för sociala bostäder, “behovsbostäder”, som ett komplement och som förmedlas

utifrån sociala kriterier.

Vi vill se fri hyressättning vid nyproduktion och att hyressättningen i det befintliga beståndet i större

utsträckning avspeglar efterfrågan. Läget behöver få ett betydligt större genomslag. Förändringar i

bruksvärdessystemet ska kombineras med regler som ger hyresgäster långsiktigt förutsägbara villkor och



mer att säga till om när det gäller standard och utrustning. 

För att byggandet i Sverige ska ligga på en hög nivå krävs långsiktighet. Kortvariga subventioner ger inget

stabilt bostadsbyggande. Subventioner till renovering av fastigheter snedvrider förhållandena mellan de

fastighetsägare som får subventioner och de fastighetsägare som renoverat med egna medel. Vi anser att

det är fastighetsägaren som ska ta det ekonomiska ansvaret för att vårda och renovera sin fastighet, inte

staten.
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